
ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» 

(организатор аукциона) по поручению УП «Випра» 

(продавец) в лице управляющего в деле о банкротстве – 

ИП Яцына И. В. извещает о проведении 27 июня 

2018 года открытого повторного аукциона по продаже 

имущества со снижением начальной цены на 30 % 

после несостоявшихся торгов в 11.00 в г. Гомеле 

по улице Гагарина, 20, 2-й этаж

№ 
лота

Наименование предметов торгов

Начальная 

цена продажи 

имущества, 

с учетом 

НДС (20 %), 

бел. руб.

Шаг 

аукциона – 
5 %, 

бел. руб.

Сумма 

задатка, 

с учетом 

НДС 
(20%), 

бел. руб.

Местонахождение лотов № 1-43: г. Гомель, Троллейбусный проезд, 4. 
Условие продажи: претендент на покупку (победитель) аукционных торгов само-
стоятельно и за свой счет проводит демонтаж, погрузку, транспортировку приоб-
ретенного на аукционе имущества. В случае нарушения целостности имущества 
Продавца, при демонтаже и погрузке приобретенного имущества, на Покупателя 
возлагается обязанность по приведению поврежденного имущества в первона-
чальное состояние

1
Автомат отрезной круглопильный 
85663-100 (инв. № 822)

3 360,00 168,00 168,00

2
Автомат токарно-револьверный одно-
шипный (инв. № 881)

1 680,00 84,00 84,00

3
Автомат токарно-револьверный 
1Д112 (инв. № 766)

1 820,00 91,00 91,00

4
Вертикально-фрезерный 6Р12 (инв. 
№ 615)

4 760,00 238,00 238,00

5
Гравировальный копировальный фре-
зерный станок 6Л463 (инв. № 601)

1 820,00 91,00 91,00

6
Зубофрезерный горизонтальный ста-
нок 5303В (инв. № 796)

1 680,00 84,00 84,00

7
Зубофрезерный станок 53В05ПВ 
(инв. № 917)

2 380,00 119,00 119,00

8
Зубофрезерный автомат 53В05ПВ 
(инв. № 846)

2 380,00 119,00 119,00

9
Зубофрезерный автомат 53В05ПВ 
(инв. № 847)

2 800,00 140,00 140,00

10
Зубофрезерный станок 530П (инв. 
№ 781)

1 400,00 70,00 70,00

11 Пресс КД 2126 (инв. № 779) 3 150,00 157,50 157,50

12
Пресс КД 2128 зав.№1188 (инв. № 
772)

4 200,00 210,00 210,00

13
Пресс кривошипный КД 2126 (5923) 
(инв. № 556)

2 730,00 136,50 136,50

14
Пресс однокривошипный КБ 2326 
(782) (инв. № 505)

3 360,00 168,00 168,00

15
Пресс однокривошипный КД 2126 
(1656) (инв. № 762)

3 150,00 157,50 157,50

16
Пресс однокривошипный КД 2126 
(1661) (инв. № 763)

3 150,00 157,50 157,50

17
Станок токарный полуавто-
мат1Б240П6 (инв. № 4783)

7 280,00 364,00 364,00

18
Полуавтомат для заточки дисковых 
пил 3Д-692 (инв. № 674)

1 540,00 77,00 77,00

19
Токарный автомат 1Б10В (4210-86) 
(инв. № 819)

546,00 27,30 27,30

20
Токарный многошпиндельный авто-
мат мод.1Б265-6к (инв. № 4819)

9 170,00 458,50 458,50

21
Пресс од.крив.усил.10т КД 2320 
(1926) (инв. № 424)

1 680,00 84,00 84,00

22
Специальный сверлильный станок 
2520-056 (гориз.) (инв. № 920)

525,00 26,25 26,25

23
Настольно-сверлильный станок (инв. 
№ 258)

399,00 19,95 19,95

24
Вертикально-сверлильный станок 2А-
135 (47491) (инв. № 128)

980,00 49,00 49,00

25
Вертикально-сверлильный. станок 
2А-135 (инв. № 114)

980,00 49,00 49,00

26
Молот ковочный пневматический 
4134А (880) (инв. № 750)

5 950,00 297,50 297,50

27
Поперечно-строгальный станок 7М36 
(инв. № 147)

1 540,00 77,00 77,00

28
Токарно-винторезный станок 1-К-62 
(инв. № 32)

2 310,00 115,50 115,50

29
Токарный станок 16Е16КП(1642) 
(инв. № 829)

2 800,00 140,00 140,00

30
Токарно-винторезный станок 1-К-625 
(инв. № 269)

5 530,00 276,50 276,50

31
Машина швейная SirubaF007J-W122-
356/FHA (инв. № 4762)

616,00 30,80 30,80

32
Машина швейная JUKI MO-6716S-DE 
(инв. № 4776)

770,00 38,50 38,50

33
Машина швейная JUKI MO-6716S-DE 
(инв. № 4777)

770,00 38,50 38,50

34
Машина швейная Siruba F 007J-
W122-3 (инв. № 4792)

616,00 30,80 30,80

35
Машина швейная Siruba T828 (инв. 
№ 4785)

1 190,00 59,50 59,50

36 Оверлок FХ 2100-3 (инв. № 4717) 203,00 10,15 10,15

37 Оверлок FY 2100-5 (инв. № 4664) 231,00 11,55 11,55

38 Оверлок FY 2100-5 (инв. № 4663) 231,00 11,55 11,55

39 Оверлок FY 21005 (инв. № 4687) 231,00 11,55 11,55

40 Оверлок FY 21005 (инв. № 4688) 231,00 11,55 11,55

41 Оверлок FY 21005 (инв. № 4689) 231,00 11,55 11,55

42
Промышленная петельная машина 
FY-781 (инв. № 4665)

910,00 45,50 45,50

43
Парогенератор Comel Pratika (инв. 
№ 4812)

350,00 17,50 17,50

44

Изолированное помещение с инв. 
№ 350/D-304410 площадью 453,3 кв. м, 
назначение – помещение физкультурно-
оздоровительного и спортивного на-
значения, наименование – помещение 
физкультурно-оздоровительного и 
спортивного назначения. Местона-
хождение: Гомельская обл., г. Гомель, 
ул. Гагарина, 57-8. Ограничение (об-
ременение): договор аренды № 344/
СКК от 01.07.2016 г., срок действия 
до 30.06.2018 г., площадь, сданная в 
аренду, – 232,59 кв. м; договор аренды 
№ 174 от 01.09.2014 г., срок действия 
до 30.06.2018 г., площадь, сданная в 
аренду, – 12,3 кв. м; договор аренды 
№ 93 от 01.04.2015 г., срок действия 
до 31.03.2018 г., площадь, сданная в 
аренду, – 26,2 кв. м; договор безвоз-
мездного пользования помещением 
№ 95 от 01.04.2015 г., срок действия – 
бессрочно, площадь в безвозмездном 
пользовании – 179,1 кв. м

329 700,00 16 485,00 16 485,00

Продавец: Унитарное предприятие «Випра», г. Гомель, Троллейбусный проезд, 4. 

Порядок ознакомления с имуществом осуществляется по контактному 
тел. 8 (029) 653-92-88, управляющий в деле о банкротстве – ИП Яцына Игорь 

Валерьевич. Шаг аукционных торгов – 5 (пять) % от начальной цены предмета 
аукциона и не изменяется в течение всего аукциона. 

Для участия в аукционе необходимо: 1. Оплатить задаток на расчетный счет 

Организатора торгов (ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга»): 
р/с BY34 BAPB 3012 2093 7001 3000 0000, БИК BAPBBY2X, ОАО «Белагропромбанк», 

УНП 400071204,ОКПО 285728963000, назначение платежа – задаток за участие 

в аукционных торгах (задаток для участия в аукционе перечисляется до подачи 

заявления). 2. Подать заявление организатору аукциона по установленной форме 

с приложением необходимых документов можно с 12 июня 2018 г. по адресу: 

г. Гомель, ул. Гагарина, 20, 2-й этаж, каб. «Эксперт-Услуга» в рабочие дни с 09.00 до 

13.00 и 14.00 до 16.00. Прием заявлений для участия в аукционе заканчивается 
25 июня 2018 г. в 16.00 включительно. 

Заявления, поступившие после установленного срока, не принимаются. 
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в любое 
время, но не позднее, чем за три дня до его проведения. В случае если аукцион 

признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем подано только 

единственным участником, объект аукциона продаются этому участнику при его со-

гласии по начальной цене, увеличенной на 5 (пять) %. Участник торгов имеет право 

до начала торгов письменно отозвать свое заявление на участие. Неявка участника 

торгов на торги признается отказом от участия в торгах. В этих случаях сумма 

внесенного им задатка возвращается Организатором торгов в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня проведения торгов. Победителями торгов будут признаны 

участники, предложившие более высокую цену. Лица, являющиеся победителями 

торгов, обязаны: подписать протокол о результатах аукциона; заключить договор 

купли-продажи в течение 10 (десяти) календарных дней от даты подписания 

протокола о результатах аукциона; оплатить приобретаемое имущество согласно 

договора купли-продажи и возместить затраты на организацию и проведение аук-

циона, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания протокола. Задатки, 

уплаченные участниками аукциона, ставшими победителями, будут учтены в счет 

исполнения обязательств по договору купли-продажи. Проводится аукцион в соот-

ветствии с Положением открытого акционерного общества «Гомельоблреклама» 

филиал «Эксперт-Услуга» о порядке организации и проведения аукционов по про-

даже имущества и права на заключение договоров аренды нежилых помещений (их 

части) и с Законом РБ от 13.07.2012 №415-3 (ред. От 04.01.2014) «Об экономической 

несостоятельности (банкротстве)» Ст. 127–129. Ранее опубликованное извещение 
о торгах размещено в газете «Белорусская Нива» («Сельская газета») № 1 
(20984) от 04.01.2018 г. и на сайте www.bankrot.gov.by. Порядок оформления 
участия в аукционе, в том числе документации, необходимой для регистрации 
участника торгов, порядок проведения аукциона размещены на официальном 

сайте Организатора торгов – www.gomeloblreklama.by, раздел «Аукционы» и 

www.bankrot.gov.by. Дополнительная информация по контактным телефонам 

Организатора торгов: 8 (0232) 23-23-54, 23-23-56, 8 (029) 126-66-62

ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» (организатор аукциона) по поручению 
КЖРЭУП «Советское» (продавец) извещает о проведении 27 июня 2018 года открытого повторного аукциона 

по продаже имущества в 11.00 в г. Гомеле по улице Гагарина, 20

№ 
лота

Наименование предметов торгов
Начальная цена 

продажи имущества, 
без НДС, бел. руб.

Сумма задатка, 
без НДС, бел. руб.

Местонахождение имущества: г. Гомель, пр-д Геофизиков, 4.

1
Автомобиль ГАЗ (GAZ) 32213 (инв. № 259 по бух. учету), 2002 г. в., рег. № ЕВ 6092, цвет – сине-зеленый, тип ТС – 
автобус вагонной компоновки, состояние – технически исправен, на ходу

859,60 85,96

2
Автомобиль  ГАЗ (GAZ)-3102 (инв. № 971 по бух. учету), 2003 г. в., рег. № 1044 АЕ-3, цвет – светло-серый металлик, 
тип ТС – легковой специальный седан, состояние – технически исправен, на ходу   

1 142,40 114,24

 Продавец:  КЖРЭУП «Советское», г. Гомель, пр-д Геофизиков, 4. 
Порядок ознакомления с имуществом осуществляется по контактному 
тел.: 8(0232)42-17-02, 8 (044) 783-33-09 (life) – Климова Наталья Александровна, 
8(0232)42-38-31 – Филипченко Игорь Александрович. Шаг аукционных торгов – 
5 %. Для участия в аукционе необходимо: в адрес Организатора торгов подать 
заявление по установленной форме, подписать соглашение с Организатором 
торгов и представить необходимые документы, а также: 1. Оплатить задаток на 
расчетный счет Продавца (КЖРЭУП «Советское»):  р/с BY57 BLBB 3012 0400 0796 
7200 1001 в Гомельской Дирекции ОАО «Белинвестбанк», код банка BLBBBY2X, 
УНП 400079672, назначение платежа – задаток за участие в аукционных торгах  по лоту 
№ (указать номер лота). 2. Подать заявление организатору аукциона по установленной 
форме с приложением необходимых документов можно с 12 июня 2018 г. по адресу: 
г. Гомель, ул. Гагарина, 20, 2-й этаж, каб. «Эксперт-Услуга» в рабочие дни с 09.00 до 
13.00 и 14.00 до 16.00 прием заявлений для участия в аукционе заканчивается 
25 июня 2018 г. в 16.00. Заявления, поступившие после установленного срока, 
не принимаются. Примечание: стоимость имущества реализуется без НДС 
(в соответствии с п. п. 2.3 ст. 93 НК РБ). 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в любое 
время, но не позднее чем за три дня до его проведения. В случае если аукцион 
признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем подано только 
единственным участником, объект аукциона  продаются этому участнику при его 
согласии по начальной цене, увеличенной на 5 (пять) %. Участник торгов имеет 

право до начала торгов письменно отозвать свое заявление на участие. Неявка 
участника торгов на торги признается отказом от участия в торгах. В этих случаях 
сумма внесенного им задатка возвращается Продавцом торгов в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня проведения торгов. Победителями торгов будут признаны 
участники, предложившие более высокую цену. Лица, являющиеся победителями 
торгов, обязаны: подписать протокол о результатах аукциона; заключить договор 
купли-продажи в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты подписания протокола 
о результатах аукциона; оплатить приобретаемое имущество согласно договора 
купли-продажи в течение 10 (десяти) рабочих  дней и возместить затраты на 
организацию и проведение аукциона, в течение 3 (трех) рабочих  дней с момента 
подписания протокола. Задатки, уплаченные участниками аукциона, ставшими 
победителями, будут учтены в счет исполнения обязательств по договору купли-
продажи. Проводится аукцион в соответствии с Положением открытого акционерно-
го общества «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» о порядке организации 
и проведения аукционов по продаже имущества и права на заключение договоров 
аренды нежилых помещений (их части). Ранее опубликованное извещение о 
торгах размещено в газете «Звязда» от 13.03.2018 г. № 48 (28664). Порядок 
оформления участия в аукционе, в том числе документации, необходимой для 
регистрации участника торгов, порядок проведения аукциона размещены на 
официальном сайте Организатора торгов – www.gomeloblreklama.by, раздел 
«Аукционы». Дополнительная информация по контактным телефонам органи-
затора аукциона: 8 (0232) 23-23-54 (тел./факс), 23-23-56, 8 (029) 126-66-62

Логойский сельский исполнительный комитет проводит 13 июля 2018 года 

открытый аукцион по продаже земельных участков в частную собственность гражданам 

Республики Беларусь для строительства и обслуживания одноквартирных жилых домов

№ 
лота

Адрес земельного участка, 
кадастровый номер

Площадь земельного 
участка, га

Инженерная 
инфраструктура

Начальная цена, руб.
Расходы по подготовке 

землеустроительной 
документации, руб.

Задаток 
(руб.)

1
д. Замосточье, ул. Центральная, 25А,

623284602301000029
0,1428 электроснабжение 2 000,00 1583,53 + реклама 200,00

2 д. Знаменка, У-1, 623284603001000206 0,1121
газо- и водоснаб-

жение
5 000,00 1742,93 + реклама 500,00

3
д. Слаговище, ул. Лесная, 6, 

623284605301000042
0,1198 2 000,00 1317,02 + реклама 200,00

Задаток в размере 10 % от начальной цены земельного участка перечисляется на № BY25AKBB36006191011030000000 БИК AKBB BY 2X г. Минск ОАО 

«АСБ Беларусбанк», УНП 600537220, код 04901. Победитель аукциона обязан в течение 10 рабочих дней после утверждения протокола о результатах 

аукциона внести плату за земельный участок и возместить расходы, связанные с подготовкой землеустроительной документации. Все участники могут 

ознакомиться с земельными участками и документацией на них. Иные обязанности победителя торгов и порядок проведения аукциона оговорены в усло-

виях его проведения.

Аукцион состоится 13 июля 2018 года в 10.00 по адресу: г. Логойск, ул. Тимчука, д. 6. Заявления на участие и необходимые документы принимаются 

по рабочим дням с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: г. Логойск, ул. Тимчука, 6. Последний день приема заявлений 9 июля 2018 года до 17.00. 

Контактные телефоны: (801774) 28473, (8029) 177 95 11

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ 
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 1 апреля 2018 г.

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«Белагропромбанк»
(в тысячах белорусских рублей)

№

п/п
Наименование статьи

Сим-
вол

Пункт 

приме-
чаний

01.04.2018 01.01.2018

1 2 3 4 5 6

1 АКТИВЫ

2 Денежные средства 1101 134 554 153 082

3
Драгоценные металлы 
и драгоценные камни

1102
267 259

4 Средства в Национальном банке 1103 763 240 709 710

5 Средства в банках 1104 299 564 187 248

6 Ценные бумаги 1105 3 164 775 3 211 289

7 Кредиты клиентам 1106 4 917 014 4 755 715

8 Производные финансовые активы 1107 - -

9
Инвестиции в зависимые 
юридические лица - -

10
Инвестиции в совместно 
контролируемые юридические лица - -

11
Долгосрочные финансовые 
вложения

1108
32 506 32 507

12
Основные средства 
и нематериальные активы

1109
421 539 423 110

13
Доходные вложения 
в материальные активы

1110
3 200 -

14
Имущество, предназначенное 
для продажи

1111
10 039 8 855

15 Отложенные налоговые активы 1112 10 10

16 Деловая репутация - -

17 Прочие активы 1113 185 862 176 832

18 ИТОГО активы 11 9 932 570 9 658 617

19 ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

20 Средства Национального банка 1201 1 466 1 172

21 Средства банков 1202 1 620 161 1 432 629

22 Средства клиентов 1203 5 526 474 5 594 113

23 Ценные бумаги банка 1204 981 691 846 758

24
Производные финансовые 
обязательства

1205
- -

25
Отложенные налоговые 
обязательства

1206
6 142 6 142

26 Прочие обязательства 1207 98 760 86 402

27 ВСЕГО обязательства 120 8 234 694 7 967 216

28 СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

29 Уставный фонд 1211 1 238 351 1 238 350

30 Эмиссионный доход 1212 - -

31 Резервный фонд 1213 22 934 21 783

32 Фонды переоценки статей баланса 1214 162 322 166 829

33 Накопленная прибыль 1215 267 209 257 718

34
Всего собственный капитал, 
принадлежащий головной 
организации 1 690 816 1 684 680

35
Доля неконтролирующих 
акционеров 7 060 6 721

36 ВСЕГО собственный капитал 121 1 697 876 1 691 401

37
ИТОГО обязательства 
и собственный капитал

12
9 932 570 9 658 617

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ 
о прибылях и убытках 

за январь – март 2018 года

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«Белагропромбанк»
(в тысячах белорусских рублей)

№

п/п
Наименование статьи

Сим-
вол

Пункт

приме-

чаний

01.04.2018 01.04.2017

1 2 3 4 5 6

1 Процентные доходы 2011 173 053 211 210

2 Процентные расходы 2012 84 337 134 034

3 Чистые процентные доходы 201 88 716 77 176

4 Комиссионные доходы 2021 37 761 33 439

5 Комиссионные расходы 2022 9 971 12 968

6 Чистые комиссионные доходы 202 27 790 20 471

7
Чистый доход по операциям 
с драгоценными металлами 
и драгоценными камнями

203
6 6

8
Чистый доход по операциям 
с ценными бумагами

204
3 784 64

9
Чистый доход по операциям 
с иностранной валютой

205
9 470 520

10
Чистый доход по операциям 
с производными финансовыми 
инструментами

206
(36) 3 151

11 Чистые отчисления в резервы 207 43 788 42 433

12 Прочие доходы 208 26 015 34 757

13 Операционные расходы 209 83 984 85 110

14 Прочие расходы 210 5 832 5 110

15
Прибыль (убыток) 
до налогообложения

211
22 141 3 492

16
Расход (доход) по налогу 
на прибыль

212
6 020 332

17 ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) 2 16 121 3 160

18
Доля в прибыли (убытке) зависимых 
юридических лиц - -

19
Доля в прибыли (убытке) совместно 
контролируемых юридических лиц - -

20 ИТОГО ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) 16 121 3 160

21
Доля в прибыли (убытке), принадле-
жащая головной организации 16 030 3 147

22
Доля неконтролирующих акционе-
ров в прибыли (убытке) 91 13

23 Сведения о прибыли на одну акцию в белорусских рублях

24 Базовая прибыль на простую акцию 22 - -

25
Разводненная прибыль на простую 
акцию

23
- -

Председатель Правления   А. А. Лысюк

И.о. главного бухгалтера    Н. П. Фурманова

Дата подписания 29 мая 2018 г.

http://www.belapb.by/rus/about/bank-activity/indexes/finansovaya-otchetnost-
bankovskogo-holdinga/konsolidirovannaya-kvartalnaya-otchetnost

Лицензия на осуществление банковской деятельности № 2 от 13 января 2017 года 
выдана Национальным банком Республики Беларусь. УНП 100693551.

Форма 1

Форма 2

12 чэрвеня 2018 г.14 ІНФАРМБЮРО


